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Таким образом в данной работе нами рассмотрена модель плоской и однородной 

Вселенной Фридмана в теории )(Rf  гравитации с неминамальным взаимодействием 

скалярного и гравитационного поля. Получены полевые уравнения и для их решения был 

применен подход теоремы Нѐтер. Получены частные решения для масштабного фактора в 

виде   tta   и скалярного поля  , как   tt
h

t
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Данное исследование финансируется Комитетом науки Министерства образования и 

науки Республики Казахстан AP14869583. 
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Бұл мақаладағы алғашқы мақсатымыз - жүйелік космологияның жалпы және модельге 

тәуелсіз қасиеттерін зерттеу. Әртүрлі циклдік жүйелерді зерттеу үшін, циклдік модельдердің 

қасиеттерін дұрыс түсіну қажет. Жүйелік ғаламмен байланысты теория ретінде, Үшжапырақ 

тәріздес түйін (трилистник) зерттелген. Фридман-Леметр Робертсон-Уокердің (ФРУ) біртекті 

және изотропты космологиясында және Бианки I типті біртекті және анизотропты 

космологияда бұл түйін теорияларының геометриялық сипаттамасы гравитациялық ӛріс 

теңдеулерінің тербелмелі шешімдеріне сәйкес келеді.Осылайша, біз алдымен жүйелік 

модельдердің  жалпы физикалық және геометриялық қасиеттерін қарастырамыз және одан 

әрі дамытамыз, содан кейін циклдік ғаламды динамикалық жүйе ретінде қалай қарастыруға 

болатындығын талқылаймыз. 

 Біз осы теориялардағы жүйелік шешімдердің жалпы талаптарын талқылап, сонымен 

қатар олардың негізгі қасиеттерін қарастырып, жүйелік космологияның әртүрлі мысалдарын 

аламыз. Жүйелік  космологиялық модельдерді қайта құрып,. Метрикалық параметрлерді 

қолданып қысым мен тығыздық энергиясының шешімдерін аламыз. [1] 

Біз Эйнштейн ӛрісінің теңдеуінің кейбір негізгі фактілерін қысқаша қарастырып, 

стандартты гравитациялық әсерді аламыз  
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     ( ))                                                 (1) 

мұндағы   – Риччи тензоры. Эйнштейннің жалпы  – сызықты емес дифференциалдық 

теңдеулер жүйесінен  біз ФРУ метрикасын қарастырамыз 
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(7), (8), (9)  формуладан шыққан мәндерді түрлендіре қозғалыс теңдеуін аламыз. 
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(2) метрика үшін бұл теңдеу мына түрде жазылады: 
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 Біз (11) – (14),  ӛрнектерді қысым мен энергия тығыздығы үшін жүйеге ауыстырып, 

       үшін біз оның келесі шешімін аламыз.  

Бізде метрикалық потенциалдар          функция болып табылады.  
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(18) – (21)  теңдеуді шешу үшін (Mathematica) бағдарламасын  қолданып. Бастапқы 

шарттармен                 және     мәндерін орнына қою арқылы аламыз .  
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Біз бұл мақалада Эйнштейн Гилберт шешімінен қозғалыс теңдеуін алып, қозғалыс 

теңдеуі үшін жүйелік  космологиялық модельдерді қайта құрдық. Біз алдымен жүйелік 

модельдердің  жалпы физикалық және геометриялық қасиеттерін қарастырдық , содан кейін 

жүйелік  ғаламды динамикалық жүйе ретінде қалай қарастыруға болатындығын талқыладық.  

Метрикалық параметрлерді қолданып қысым мен тығыздық энергиясының шешімдерін 

алдық. 

Атап айтқанда, біз түйіндік ғаламдарды сипаттайтын бірнеше нақты модельдер 

жасадық және осы космологиялық ерекшеліктер мен қасиеттерді егжей-тегжейлі зерттедік. 

Бұл зерттеуді Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігінің Ғылым 

комитеті қаржыландырды ( №АР09261147) 

 

Қолданылған әдебиеттер тізімі 

1.  Nojiri S., Odintsov S. D.,Tsujikawa S. Inhomogeneous Equation of State of the Universe: 

Phantom Era, Future Singularity and Crossing the Phantom Barrier // Physical.Review D. 2005.-

Vol.71  № 6 P.300 [arXiv:hep-th/0501025].  

2.  Cai Y. F., Saridakis E. N., Cosmol J. Non-singular Cyclic Cosmology without Phantom 

Menace // Physical.Review  D.-2011.-Vol.17 №7.- P.238  [arXiv:1108.6052 [gr-qc]].  

3.  Sahni V., Toporensky A. Cosmological Hysteresis and the Cyclic Universe // 
Physical.Review D.-2012.-Vol.85 №1235.-P.24  [arXiv:1203.0395 [gr-qc]].  

4.  D.Y.Chung The cyclic universe // Physical.Review D.-2001.-Vol.88 №123.-P.542 

[arXiv:physics/0105064]. 

 

 

ӘОЖ 577.32  

БАҚЫЛАНАТЫН ЖАСУШАЛЫҚ ӚЛІМ ПРОЦЕСТЕРІНЕ 

АҚУЫЗДАРДЫҢ  ӘСЕР ЕТУІНІҢ МОЛЕКУЛАЛЫҚ МЕХАНИЗМДЕРІ 

 

Сейітжанова Н.С.  

nursaule_05-30@inbox.ru 

Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық Университеті, Алматы, Қазақстан  

Ғылыми жетекші: PhD, доцент м.а. Мырзақұл Т. Р. 

  

Эволюция процесі кезінде жасуша мембраналарының зақымдануының типтік 

механизмдері құрылды. Бұл механизмдер диагноз қою, зақымдалған тіндер мен ағзалардың 

функционалды жағдайын бағалау үшін қолданылатын жасушалардың зақымдануының 

спецификалық емес кӛрсеткіштерін анықтайды.  

Әр түрлі патологиялық процестердегі жасушалардың зақымдану механизмі тотығу 

стрессі деп аталады. Тотығу стрессінің күшті индукторларының бірі: фотодинамикалық әсер 

(ФД) яғни оттегі болған кезде боялған жасушалардың жарықпен сәулеленуі жоғары уытты 

синглетті оттегінің қарқынды генерациясын тудыртатын әсер. Фотодинамикалық терапия 

онкологияда ісіктерді, соның ішінде ми ісіктерін жою үшін қолданылады, ФД-ның ісік 

тінінің зақымдануының тиімділігін арттыру және қоршаған қалыпты жасушаларды бір 

уақытта қорғау үшін жасушалардан белгілі бір байланыстарды табу керек, олардың 

модификациясы осы қарама-қарсы мәселелерді шешуге кӛмектеседі.  

Жұтылған жарық әсерінен молекулалардың фотохимиялық түрленулері электронды 

қозған күйде жүреді. Жарық квантын жұту арқылы молекулалар жоғары энергетикалық 

деңгейлерге ӛтеді: бірінші, ӛмір сүру ұзақтығы аз болатын синглет деңгейлеріне, содан кейін 

олар ұзақ ӛмір сүретін триплеттік күйге ӛте алады. Жарық әсерінен қозғалған молекулалар 

екі түрлі реакцияға түседі. Бірінші және екінші типтегі реакцияларда бояғыш молекулалары 

(фотосенсибилизаторлар) жасушалардың жарық әсеріне сезімталдығын арттырады, бұл 

биоқұрылымдардың зақымдалуында да кӛрінеді. Жарық та, бояу да фототоксикалық емес. 


